Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования №3»

ПРИКАЗ

«19»_мая____2023г.                                                                     № 326/1-а

О переходе на федеральную образовательную

программу дошкольного образования в

МБОУ «Центр образования №3»

(дошкольные отделения)

На основании Федерального закона от 24.12.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального

закона от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»,

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования»,

Письма Минпросвещения России от 03.03.2023 № 03-350 «О направлении методических

рекомендаций» (Методические рекомендации по реализации федеральной

образовательной программы дошкольного образования), в целях введения федеральной

образовательной программы дошкольного образования в образовательных организациях,

реализующих программы дошкольного образования, расположенных на территории

Тульской области, на основании Положения о министерстве образования Тульской

области, утвержденного постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013 №

16

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по переходу к осуществлению образовательной

деятельности с непосредственно полным применением федеральной

образовательной программы дошкольного образования (далее- ФОП ДО) в МБОУ

«Центр образования №3» (дошкольные отделения).

2. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной

деятельности с непосредственно полным применением ФОП ДО в МБОУ «Центр

образования №3» (дошкольные отделения) в следующем составе:

Руководитель рабочей группы: заместитель директора по ДО Рудакова Э.В.

Члены рабочей группы: старший воспитатель Миронова В.А.;

                                          старший воспитатель Кирюхина А.С.;

                                          воспитатель Полищук О.В.;

                                          воспитатель Алешина Е.С.;

                                          педагог-психолог Авдюхина Г.А;

                                          музыкальный руководитель Шкадронова К.В;

                                          завхоз Королева С.В.

3. Рабочей группе:

- осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим

приказом;

- руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной

программой дошкольного образования, действующими нормативными актами,

разъяснениями и методическими рекомендациями Министерства просвещения РФ,

органов государственной власти субъектов РФ  и местного самоуправления в сфере

образования;

- при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей

администрации МБОУ «Центр образования №3»;

- решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-

графиком.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Центр образования №3»                                     О.В. Дивногорцева

С приказом ознакомлены:

		2023-08-25T13:29:55+0300
	Дивногорцева Ольга Васильевна